cubito. 14, 5 Acerronia super pedes cubitantis reclinis.

culpa. 15, 20, 12 culpa quam poena tempore prior, emendari quam peccare posterius est. — V, 24, 11 si quid ultra moliantur, inde (sc. a Batavis) *injuriam* et culpam, hinc (sc. a Romanis) ultionem et deos fore. — A 6, 6 in bona uxore tanto maior laus quanto in mala plus culpae est. I, 49, 14 (Galba) amicorum libertorumque, ubi in bonos incidisset, sine reprehensione patiens, si mali forent, usque ad culpam ignarus. II, 52, 11 inter multos (quisque) societate culpae tutior. IV, 41, 18 (Africannus) societate culpae invidiam declinavit. III, 3, 9 (Antonius Primus) aperte descendisse in causam (Vespasiani) videbatur, eoque gravior (sc.

auctoritate) militibus erat culpae vel gloriae *socius*. 4, 20, 19 cf. infra. 26, 7 perculta gens (Garamantum), set culpae nescia [Halm; Nipp. et culpae socia cf. com. crit.]. 6, 16, 15 neque enim quisquam *tali* culpa vacuu (sc. faenoris excendi). II, 39, 4 alienae c. praetendi. 56, 10 alienae c. dissimilator. 4, 20, 19 insontes magistratus et c. alienae nescii. IV, 34, 1 dux uterque *pari* culpa meritus aduersa prosperis defuere. 6, 48, 7 (Arruntius) semper aliqui potentium invisus, non culpa, sed ut flagitiorum inpatiens. — I, 67, 11 Caecina belli avidus *proximam* quamque c. (sc. Helvetiorum), antequam paeniteret, ultum ibat. II, 27, 3 (Caecina) culpam (sc. damni) in militem conferebat seditioni magis quam proelio paratum. III, 53, 1, 70, 23 culpam conferre in alqm. IV, 25, 2 miles culpam *cladis* in Hordeonium vertebat. 6, 29, 11 (Labeonem) culpam invidia velavisse. 4, 64, 4 fortuita ad c. (sc. principis) trahentes. — III, 78, 15 haud facile quis uni adsignaverit culpam, quae *omnium* fuit. 2, 26, 9 *nulla ducis* c. cf. *damnum a. a.* 3, 34, 19 *viri* in eo culpam, si femina modum excedat. 13, 27, 1 *paucorum* (sc. libertorum) culpam ipsis exitiosam esse debere. — 4, 6, 17 plebes acri quidem amnona fatigabatur, sed *nulla* in eo culpa *ex principe*. 11, 36, 4 aliis largitione aut spei magnitudine, sibi (Mnesteri) *ex necessitate* culpam (sc. esse). — de *militibus seditionis* II, 19, 9 Spurinna non tam culpam exprobrans quam *rationem ostendens. III, 11, 10 Pannonicci, velut absolverentur aliorum seditione, iterare culpam gaudebant. IV, 46, 30 dimissi ob culpam cf. carptim. 62, 23 initium exsolvendae in posterum culpae fecere. 1, 28, 20 ut novissimi in culpam, ita primi ad paenitentiam sumus? 51, 18 tempus oblitterandae seditionis clamitabat: pergerent, properarent culpam in decus vertere. — I, 84, 12 *paucorum* culpa fuit, duorum poena erit. IV, 25, 13 e seditionis unum vinciri iubet magis usurpandi iuris quam quia *unius* culpa foret. — de *inpudicitia* 3, 24, 7 culpam *inter viros* ac feminas vulgatam.

culpo. a) alqm. a) II, 21 Othonem ac Vitellium celebrantes culpantesve. b) seq. acc. c. inf. IV, 75 cf. discerno a. a. b) algd. III, 37 errorem imprudentiamque exercituum culpantes. IV, 27 victi, quod tum in morem verterat, non suam ignaviam sed perfidiam legati culpabant.

culte. D 21 sublimius et cultius dicere.

cultur. 3, 43 cf. arma A. c.

cultor. a) a) fere i. q. *rusticus*, *agricola*, quae vocabula non adsunt, cf. agrestis. II, 87 cultores arvaque .. vastabantur cf. p. 127 y. 12, 55 cultores et oppidani cf. audeo a. — G 26 agri pro numero cultorum ab universis in *vices occupantur. b) i. q. *incola* G 28 manet adhuc Boihaemi nomen .. quamvis mutatis cultoribus. IV, 12 extrema Gallicae orae vacua cultoribus .. occupavere. V, 3 (Iudaei) pulsis cultoribus optimu terras. 12, 61 Argivos vel Coeum Latona parentem vetustissimos *insulae* cultores. b) a) G 45 deae c. cf. p. 98 A. e. b) 1, 73 inter cultores *Augusti*, qui per omnes domos in modum collegiorum habebantur, Cassium .. adscivisset.

cultus. A) *proper.* G 2, 8 (Germaniam) tri stem cultu cf. caelum b. β. Baumstark pro sunno interpret.: zum bewohnen. 2, 24, 6 miles nullo illic *hominum* cultu fame absumptus. 3, 69, 20 insulam Gyarum inmitem et sine cultu *hominum* esse. 2, 52, 7 valida ea gens et solitudinibus Africæ propinqua, nullo etiam tum *urbium* cultu, cepit arma.

B) *transl.* a) *vitae ratio* α) A 24, 9 ingenia cultusque hominum cf. differo II, 40, 18 (*Agricola*) cultu modicus, sermone facilis. 13, 46, 13 illum (sc. Othonem) animo et cultu magnificentum. 3, 55, 16 praecipuus adstricti moris auctor *Vespasianus* fuit, antiquo ipse cultu *victuque*. 6, 32, 9 Phraates apud Suriam dum omissa cultu Romano, cui per tot annos insueverat, instituta Parthorum sumit [rect. resumit cf. IV, 64.], patriis moribus impar morbo absumptus est. G 43, 3 Marsigni et Buri sermone cultuque Suebos referunt. 46, 3 Peucini .. sermone cultu sede ac domiciliis ut Germani agunt. IV, 64, 19 instituta cultumque *patrium* resumite. 2, 56, 8 prima ab infantia instituta et cultum Armeniorum aemulatus. 1, 10, 31 Augustus .. quaedam de habitu cultuque et institutis eius (Tiberii) iecerat. 11, 16, 21 (filium Arminii) posse extimesci, infectum alimonio, servitio, cultu, omnibus externis. (Locos quos a G 43 ultimos possumus, alii ut Rothius de *vestitu* intellegunt). β) *sensu praegn.* 1) i. q. *luxurious* c. 3, 30, 11 (Sallustius) diversus a veterum instituto per cultum et munditias copiaque et adfluentia luxu propior. 2) 4, 46, 3 (*Thraecum gentes*) qui montium editis sine cultu [Bezzenberger; M. Nipp. incultu] atque eo ferocius agitabant i. e. ohne gesittung. b) *de vestitu* a) 2, 59, 8 Tiberius cultu habituque eius lenibus verbis perstricto. 12, 18, 6 c. vultuque cf. comparo. III, 59, 11 Ceriale, *agresti* cultu et notitia locorum custodias Vitellii elapsum. 2, 75, 12 Plancina, quae luctum amissae sororis tum primum *laeto* cultu mutavit. 13, 32, 12 (Pomponia post filiam interfectam) per quadraginta annos non cultu nisi *lugubri*, non animo nisi maesto egit. 35, 17 ipse (Corbulo) c. *levi*, capite intecto, in agmine .. adesse. 54, 16 advertere quosdam cultu *externo* in sedibus senatorum. 14, 13, 8 obvias tribus, *festo* cultu senatum. — de appatu gladiatorio, maxime vestium II, 71, 2 Bononiae a Fabio Valente gladiatorium spectaculum editur, advecto ex urbe cultu. — de *oratione* D 12, 7 hoc primum habitu cultuque *commendata mortalibus (eloquentia) i. e. in solcher gestalt und einkleidung, bildung. β) *sensu praegn.* i. q. *ornatus* D 20, 7 *nitor* et cultus descriptionum cf. aut p. 129 extr. 23, 22 gravitati sensum *nitorem* et cultum verborum miscetis. 20, 18 locus exquisito et poetico cultu emittit. 26, 7 neque enim *oratorius* iste, immo hercule ne *virilis* quidem cultus est, quo plerique temporum nostrorum *actores ita utuntur, ut lascivia verborum .. histrionales modos exprimant. 13, 3, 7 quamquam oratio a Seneca composita multum cultus praeferrat. — *concret.* i. q. putz, putzsachen G 6, 8 (apud Germanos) nulla cultus iactatio i. e. prunk mit waffen schmuck. 17, 6 gerunt et ferarum pelles, .. ut